
Pagina    1BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

15/05/2017
COMUNE DI ZUGLIO

1.000

1.101

1.104

1.000

TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria, 
contributiva e perequativa
Tipologia 101 - Imposte tasse e proventi 
assimilati

Tipologia 104 - Compartecipazioni di tributi

Totale TITOLO 1 - Entrate correnti di natura 
tributaria, contributiva e perequativa

DENOMINAZIONE

 5.439,74

 0,00

 5.439,74

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2016

 201.565,00

 2.643,00

 204.208,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2016 

 188.065,00

 2.643,00

 190.708,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO 2017

 184.665,00

 2.900,00

 187.565,00

 184.665,00

 2.900,00

 187.565,00

competenza

competenza

competenza

 193.504,74

 2.643,00

 196.147,74

cassa

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA

 14.919,00Fondo pluriennale vincolato per spese correnti
 209.063,20Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

competenza 
competenza 

Utilizzo avanzo di Amministrazione  65.241,89
- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente

competenza 
competenza 

Fondo di cassa all'1/1/2017  315.669,11cassa

PREVISIONI 
DELL'ANNO 2018

PREVISIONI 
DELL'ANNO 2019

 167.433,26
 197.757,05

 27.336,46

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00

 279.461,27

 219.439,61

 2.643,00

 222.082,61

- di cui Utilizzo Fondo aniticipazioni di liquidita' (DL 35/2013) e 
successive modifcihe e rifinanziamenti) - solo per le Regioni

competenza 0,00 0,00 0,00 0,00



Pagina    2BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

15/05/2017
COMUNE DI ZUGLIO

2.000

2.101

2.102

2.105

2.000

TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni pubbliche

Tipologia 102 - Trasferimenti correnti da 
Famiglie

Tipologia 105 - Trasferimenti correnti 
dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

 21.600,00

 21.600,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2016

 445.052,00

 300,00

 0,00

 445.352,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2016 

 445.052,00

 300,00

 0,00

 445.352,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO 2017

 413.423,00

 300,00

 10.800,00

 424.523,00

 413.015,00

 300,00

 10.800,00

 424.115,00

competenza

competenza

competenza

competenza

 445.052,00

 300,00

 21.600,00

 466.952,00

cassa

cassa

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA
PREVISIONI 

DELL'ANNO 2018
PREVISIONI 

DELL'ANNO 2019

 466.305,68

 300,00

 0,00

 466.605,68



Pagina    3BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

15/05/2017
COMUNE DI ZUGLIO

3.000

3.100

3.200

3.300

3.500

3.000

TITOLO 3 - Entrate extratributarie

Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e 
proventi derivanti dalla gestione dei beni

Tipologia 200 - Proventi derivanti dall'attivita' 
di controllo e repressione delle irregolarita' e 
degli illeciti
Tipologia 300 - Interessi attivi

Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie

DENOMINAZIONE

 19.638,24

 0,00

 4,70

 1.206,72

 20.849,66

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2016

 105.659,61

 5.200,00

 2.000,00

 11.350,00

 124.209,61

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2016 

 162.821,48

 5.200,00

 2.000,00

 11.350,00

 181.371,48

PREVISIONI 
DELL'ANNO 2017

 122.823,00

 6.000,00

 1.800,00

 6.600,00

 137.223,00

 111.082,00

 6.000,00

 1.800,00

 6.600,00

 125.482,00

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

 182.459,72

 5.200,00

 2.004,70

 12.556,72

 202.221,14

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA
PREVISIONI 

DELL'ANNO 2018
PREVISIONI 

DELL'ANNO 2019

 76.922,72

 5.200,00

 6.206,07

 11.442,66

 99.771,45



Pagina    4BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

15/05/2017
COMUNE DI ZUGLIO

4.000

4.200

4.300

4.400

4.500

4.000

TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

Tipologia 200 - Contributi agli investimenti

Tipologia 300 - Altri trasferimenti in conto 
capitale

Tipologia 400 - Entrate da alienazione di beni 
materiali e immateriali

Tipologia 500 - Altre entrate in conto capitale

Totale TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

DENOMINAZIONE

 21.800,00

 100.000,00

 0,00

 0,00

 121.800,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2016

 597.509,25

 100.000,00

 1.600,00

 313.000,00

 1.012.109,25

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2016 

 508.168,21

 100.000,00

 1.600,00

 143.757,00

 753.525,21

PREVISIONI 
DELL'ANNO 2017

 0,00

 0,00

 1.600,00

 7.000,00

 8.600,00

 0,00

 0,00

 1.600,00

 7.000,00

 8.600,00

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

 529.968,21

 200.000,00

 1.600,00

 143.757,00

 875.325,21

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA
PREVISIONI 

DELL'ANNO 2018
PREVISIONI 

DELL'ANNO 2019

 725.255,16

 100.000,00

 2.852,08

 565.937,07

 1.394.044,31



Pagina    5BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

15/05/2017
COMUNE DI ZUGLIO

6.000

6.300

6.000

TITOLO 6 - Accensione prestiti

Tipologia 300 - Accensione Mutui e altri 
finanziamenti a medio lungo termine

Totale TITOLO 6 - Accensione prestiti

DENOMINAZIONE

 144.246,39

 144.246,39

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2016

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2016 

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO 2017

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

competenza

competenza

 144.246,39

 144.246,39

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA
PREVISIONI 

DELL'ANNO 2018
PREVISIONI 

DELL'ANNO 2019

 291.357,65

 291.357,65



Pagina    6BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

15/05/2017
COMUNE DI ZUGLIO

9.000

9.100

9.200

9.000

TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di 
giro
Tipologia 100 - Entrate per partite di giro

Tipologia 200 - Entrate per conto terzi

Totale TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e 
partite di giro

DENOMINAZIONE

 5.000,00

 1.224,00

 6.224,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2016

 182.000,00

 27.000,00

 209.000,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2016 

 182.000,00

 27.000,00

 209.000,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO 2017

 188.000,00

 27.000,00

 215.000,00

 188.000,00

 27.000,00

 215.000,00

competenza

competenza

competenza

 187.000,00

 28.224,00

 215.224,00

cassa

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA
PREVISIONI 

DELL'ANNO 2018
PREVISIONI 

DELL'ANNO 2019

Totale Titoli

Totale Generale delle Entrate

 320.159,79

 320.159,79

competenza

competenza

cassa

cassa

 1.994.878,86

 2.387.405,63

 1.779.956,69

 2.069.180,78

 2.100.116,48

 2.415.785,59

 972.911,00

 972.911,00

 960.762,00

 960.762,00

 191.739,66

 30.803,55

 222.543,21

 2.696.404,91

 2.975.866,18


