BILANCIO DI PREVISIONE ENTRATE

COMUNE DI ZUGLIO

TITOLO TIPOLOGIA		RESIDUI PRESUNTI		PREVISIONI				
	DENOMINAZIONE	AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2016		DEFINITIVE DELL'ANNO 2016	PREVISIONI DELL'ANNO 2017	PREVISIONI DELL'ANNO 2018	PREVISIONI DELL'ANNO 2019	
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti		competenza	167.433,26	14.919,00	0,00	0,00	
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto	capitale	competenza	197.757,05	209.063,20	0,00	0,00	
	Utilizzo avanzo di Amministrazione	•	competenza	27.336,46	65.241,89	0,00	0,00	
	- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente		competenza					
	- di cui Utilizzo Fondo aniticipazioni di liquidita' (DL 3 successive modifcihe e rifinanziamenti) - solo per le		competenza	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Fondo di cassa all'1/1/2017		cassa	279.461,27	315.669,11			
1.000	TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa							
1.101	Tipologia 101 - Imposte tasse e proventi	5.439,74	competenza	201.565,00	188.065,00	184.665,00	184.665,00	
	assimilati		cassa	219.439,61	193.504,74			
1.104	Tipologia 104 - Compartecipazioni di tributi	0,00	competenza	2.643,00	2.643,00	2.900,00	2.900,00	
			cassa	2.643,00	2.643,00			
1.000	Totale TITOLO 1 - Entrate correnti di natura	5.439,74	competenza	204.208,00	190.708,00	187.565,00	187.565,00	
	tributaria, contributiva e perequativa		rassa	222 082 61	196 147 74			

cassa

222.082,61

196.147,74

BILANCIO DI PREVISIONE ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2016			
		AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2016	PREVISIONI DELL'ANNO 2017		PREVISIONI DELL'ANNO 2018	PREVISIONI DELL'ANNO 2019	
2.000	TITOLO 2 - Trasferimenti correnti						
2.101	Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	0,00	competenza	445.052,00	445.052,00	413.423,00	413.015,00
			cassa	466.305,68	445.052,00		
2.102	Tipologia 102 - Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00	competenza	300,00	300,00	300,00	300,00
			cassa	300,00	300,00		
2.105	Tipologia 105 - Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	21.600,00	competenza	0,00	0,00	10.800,00	10.800,00
			cassa	0,00	21.600,00		
2.000	Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti	21.600,00	competenza	445.352,00	445.352,00	424.523,00	424.115,00
			cassa	466.605,68	466.952,00		

BILANCIO DI PREVISIONE ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2016	PREVISIONI				
				DEFINITIVE DELL'ANNO 2016	PREVISIONI DELL'ANNO 2017	PREVISIONI DELL'ANNO 2018	PREVISIONI DELL'ANNO 2019
3.000	TITOLO 3 - Entrate extratributarie		'			1	
3.100	Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	19.638,24	competenza	105.659,61	162.821,48	122.823,00	111.082,00
			cassa	76.922,72	182.459,72		
3.200	Tipologia 200 - Proventi derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti	0,00	competenza	5.200,00	5.200,00	6.000,00	6.000,00
			cassa	5.200,00	5.200,00		
3.300	Tipologia 300 - Interessi attivi	4,70	competenza	2.000,00	2.000,00	1.800,00	1.800,00
			cassa	6.206,07	2.004,70		
3.500	Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti	1.206,72	competenza	11.350,00	11.350,00	6.600,00	6.600,00
			cassa	11.442,66	12.556,72		
3.000	Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie	20.849,66	competenza	124.209,61	181.371,48	137.223,00	125.482,00
			cassa	99.771,45	202.221,14		

BILANCIO DI PREVISIONE ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2016		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2016	PREVISIONI DELL'ANNO 2017	PREVISIONI DELL'ANNO 2018	PREVISIONI DELL'ANNO 2019
4.000	TITOLO 4 - Entrate in conto capitale	,	'				
4.200	Tipologia 200 - Contributi agli investimenti	21.800,00	competenza	597.509,25	508.168,21	0,00	0,00
			cassa	725.255,16	529.968,21		
4.300	Tipologia 300 - Altri trasferimenti in conto capitale	100.000,00	competenza	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00
			cassa	100.000,00	200.000,00		
4.400	Tipologia 400 - Entrate da alienazione di beni	0,00	competenza	1.600,00	1.600,00	1.600,00	1.600,00
	materiali e immateriali		cassa	2.852,08	1.600,00		
4.500	Tipologia 500 - Altre entrate in conto capitale	0,00	competenza	313.000,00	143.757,00	7.000,00	7.000,00
			cassa	565.937,07	143.757,00		
4.000	Totale TITOLO 4 - Entrate in conto capitale	121.800,00	competenza	1.012.109,25	753.525,21	8.600,00	8.600,00
			cassa	1.394.044,31	875.325,21		

BILANCIO DI PREVISIONE ENTRATE

		RESIDUI PRESUNTI		PREVISIONI			
TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2016		DEFINITIVE DELL'ANNO 2016	PREVISIONI DELL'ANNO 2017	PREVISIONI DELL'ANNO 2018	PREVISIONI DELL'ANNO 2019
6.000	TITOLO 6 - Accensione prestiti						
6.300	Tipologia 300 - Accensione Mutui e altri	144.246,39	competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
	finanziamenti a medio lungo termine		cassa	291.357,65	144.246,39		
6.000	Totale TITOLO 6 - Accensione prestiti	144.246,39	competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			cassa	291.357,65	144.246,39		

BILANCIO DI PREVISIONE ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2016	PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2016				
				PREVISIONI DELL'ANNO 2017	PREVISIONI DELL'ANNO 2018	PREVISIONI DELL'ANNO 2019	
9.000	TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro		,	'		,	
9.100	Tipologia 100 - Entrate per partite di giro	5.000,00	competenza	182.000,00	182.000,00	188.000,00	188.000,00
			cassa	191.739,66	187.000,00		
9.200	Tipologia 200 - Entrate per conto terzi	1.224,00	competenza	27.000,00	27.000,00	27.000,00	27.000,00
			cassa	30.803,55	28.224,00		
9.000	Totale TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e	6.224,00	competenza	209.000,00	209.000,00	215.000,00	215.000,00
	partite di giro		cassa	222.543,21	215.224,00		
	Totale Titoli	320.159,79	competenza	1.994.878,86	1.779.956,69	972.911,00	960.762,00
			cassa	2.696.404,91	2.100.116,48		
	Totale Generale delle Entrate	320.159,79	competenza	2.387.405,63	2.069.180,78	972.911,00	960.762,00
			cassa	2.975.866,18	2.415.785,59		